СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  ЧЕБОТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                   СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

28.09.2023 г.                                                                                             № 1/5

  Экз. №____

                                                         с. Чеботаевка
О  плане  работы  Совета депутатов муниципального   образования  Чеботаевское сельское поселение на 4 квартал 2023 года

Совет депутатов  муниципального образования Чеботаевское  сельское поселение   Сурского района Ульяновской области решил:

1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на 4 квартал 2023 г. (прилагается).

Глава муниципального образования

Чеботаевское сельское поселение

Сурского района Ульяновской области                                          С.Н.Люсов

       Утвержден

       решением  Совета депутатов

                                     от 28.09.2023г.№ 1/5
                                                                                             ПЛАН

                               работы Совета депутатов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение

                                                                                        на 4 квартал 2023 года

	№

п/п
	Планируемые

сроки
	Планируемые вопросы заседаний, мероприятия
	Ответственные
	Примечания

                                                 1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.1
	октябрь
	О налоге на имущество физических лиц на 2024 год
	комиссия по бюджету и налогам

	1.2.
	октябрь
	О передаче полномочий органов местного самоуправления муниципального образованияЧеботаевское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Сурский район»
	глава поселения

	1.3.
	октябрь
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Чеботаевское сельское поселение «О бюджете МО Чеботаевское сельское поселение на 2023 год»
	глава поселения

комиссия по бюджету

	1.4.
	октябрь
	Об утверждении проекта бюджета МО Чеботаевское сельское поселение на 2024 год ( в первом чтении)
	глава поселения

комиссия по бюджету

	октябрь
	О принятии полномочий органов местного самоуправления МО Чеботаевское  сельское поселение
	Глава поселения

Глава администрации

	ноябрь
	О бюджете МО Чеботаевское сельское поселение на 2024 год ( во втором чтении).
	глава поселения

комиссия по бюджету

	декабрь
	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение на 2024 год
	глава поселения

	декабрь
	О плане работы Совета депутатов на  1 квартал 2024года
	глава поселения

	декабрь
	Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий на осуществление

2. РАБОТА КОМИТЕТОВ И КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	2.1
	 октябрь-декабрь
	Рассмотрение  проектов решений Совета депутатов
	постояные

комиссии

	  2.2.
	постоянно
	Работа с заявлениями, предложениями, письмами  граждан, работа  с организациями, учреждениями
	постоянные

комиссии

3.НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1
	 октябрь-декабрь
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Чеботаевское сельское поселение «О бюджете МО Чеботаевское  сельское поселение на 2023 год»
	глава поселения

депутаты

	3.2.
	декабрь
	О плане работы Совета депутатов на 1 квартал 2024 г
	глава поселения

.

4. ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	4.1
	весь период
	Работа в избирательных округах
	депутаты

	4.2.
	по графику
	Прием граждан по личным вопросам
	депутаты

	4.3
	по необходи

мости
	Участие  в мероприятиях, проводимых в поселении
	депутаты

5. ИНФОРМАЦИОННО - АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	5.1
	весь период
	Подготовка решений Совета депутатов для опубликования или обнародования
	глава поселения

                                   6.СОВМЕСТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОБЩЕСТВЕННЫМИ И ПОЛИТИЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (ОБЪЕДИНЕНИЯМИ)

	6.1